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Wynalazek dotyczy urządzenia do cięcia ce¬
raty i podobnych materiałów do izolacji elek¬
trycznej.

Wprawdzie znane są podobne urządzenia do
cięcia papieru lub tkaniny, posiadające dwa
noże współpracujące ze sobą nożycowo, mają
one jednak stosunkowo skomplikowaną kon¬
strukcję oraz nie zapewniają cięcia materia¬
łu na wąskie paski o ściśle określonej sze¬
rokości.

Urządzenie według wynalazku pozwala na
wyeliminowanie niedogodności i wad gnanych
sposobów cięcia izolacji na wąskie paski. Wy¬
różnia się ono prostą konstrukcją oraz pozwa¬
la na znaczne polepszenie warunków bezpie¬
czeństwa pracy, dzięki celowemu rozmiesz-

■*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Piotr Borowski.

czeniu poszczególnych części urządzenia. Za¬
pewnia ono cięcie materiału na paski o do¬
kładnie określonej szerokości, która może być,
łatwo regulowana w zakresie od 1 do 50 mni
lub dowolnej wielokrotności tej szerołcości,,
przez odpowiednie przestawienie dźwigni re¬
gulatora. >

Urządzenie według wynalazku posiada dwa
noże zamocowane w ramach, przy czym rama
dolnego noża jest zamocowana nieruchomo,
a rama noża górnego jest osadzona przesuwnie
w kierunku pionowym, w odpowiednich pro¬
wadnicach. Urządzenie można nastawić tak,
iż staje się możliwe cięcie najbardziej cien¬
kiego materiału izolacyjnego. Do doprowadza¬
nia ciętego materiału zastosowano działający
samoczynnie podajnik, który składa się
z dwóch wałków ogumionych — głównego
i pomocniczego. Wałek główny posiada zarao-
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cowaną na jego końcu tarczę regulatora zwrot¬
nego, pozwalającego na nastawianie żądanej
szerokości ciętych pasków izolacji, przez na¬
stawienie żądanego kąta każdorazowego obro¬
tu wałka. Wałek pomocniczy jest osadzony
obrotowo na ramie, zamocowanej wychylnie
i jest dociskany do wałka za pomocą sprężyn
śrubowych. Dociska on cięty materiał do wał¬
ka głównego. Wałek pomocniczy może być od¬
chylony o kąt 180°, przy pokonaniu niedużej
siły ciągnącej sprężyn śrubowych.

Do nastawiania wielkości kąta obrotu wał¬
ka głównego służy regulator zwrotny, składa¬
jący się z tarczy zamocowanej na tym wałku
i osłony, zaopatrzonej w podziałkę milimetro¬
wą i ogranicznik, zamocowany na niej nastaw¬
nie, który służy do nastawiania wielkości ką¬
ta obrotu wałka. Po obróceniu tarczy regula¬
tora uzyskuje się żądaną wartość kąta obrotu
wałka, a więc i 'przesunięcie ciętego materia¬
łu o żądany odcinek, następnie po zluzowaniu
tarczy powraca ona pod działaniem sprężyny
do swego położenia wyjściowego, nie powo¬
dując obrotu wałka.

Cięty materiał doprowadza się ze zwoju do
wałka głównego od dołu, przeprowadzając go
do noży ponad tym wałkiem, do którego jest
dociskany z góry wałkiem pomocniczym. Ra¬
mę górnego noża przesuwa się na dół podczas
zabiegu cięcia za pomocą dźwigni, zmontowa¬
nej z drugiej strony podajnika w stosunku do
układu noży. Jest to ważne, gdyż zwiększa
bezpieczeństwo pracy.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocz¬
nione na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia widok z przodu urządzenia, fig. 2 — je¬
go widok z góry, fig. 3 — widok z boku
w kierunku strzałki I na fig. 1, fig. 4 — prze¬
krój poprzeczny urządzenia wzdłuż linii A—A
na fig. 1, a fig. 5 — widok z przodu i prze¬
krój poprzeczny wzdłuż linii B—B regulatora.

Na płycie podstawowej 1 zamocowane są
płyty boczne 2, w których jest osadzony obro¬
towo wałek główny 3. Wzdłuż tego wałka
zmontowane są na osobnych ramach 6 i 7 dwa
noże 4, 5 współpracujące ze sobą nożycowo.
Dolna rama 6 jest zamocowana nieruchomo,
a rama górna 7 jest osadzona przesuwnie
w kierunku pionowym w odpowiednich pro¬
wadnicach 8.

Z wałkiem głównym 3 współpracuje wałek
pomocniczy 9, również ogumiony, służący do
dociskania do wałka głównego, ciętego ma¬
teriału podczas przesuwania go do noży 4, 5.
Wałek 9 jest osadzony w ramie 10 zmontowa¬

nej wychylnie na płycie podstawowej oraz jest
dociskany do wałka 3 za pomocą sprężyn
śrubowych 11.

Cięty materiał 12 jest doprowadzany do no¬
ży ze zwoju 13 zawieszonego na pręcie 13', spo¬
czywającym na stojakach 14. Cięty materiał
po doprowadzeniu go ponad wałkiem 3 jest
dociskany do dolnej ramy 6 za pomocą sprę¬
żynowych narządów dociskowych 16, zmonto¬
wanych na górnej ramie 7. Podczas zabiegu
cięcia ramę górnego noża przesuwa się na
dół za pomocą ręcznej dźwigni 17, a odcina¬
ne paski spadają do korytka 15.,

Szerokość odcinanego paska reguluje się
przez nastawienie odpowiedniej wartości ką¬
ta obrotu wałka 3 za pomocą znanego regu¬
latora zwrotnego. Regulator posiada tarczę 18
zaklinowaną na końcu wałka 3 i posiadającą
dźwignię ręczną 19. Do nastawiania stopnia
przesuwania dźwigni 19, a więc kąta obrotu
wałka 3, służy ogranicznik 20, który nastawia
się według podziałki milimetrowej, wykona¬
nej na osłonie 22 regulatora. Przesuwając
dźwignię 19 do ogranicznika 20 powoduje się
obrót wałka 3 o żądany kąt, po czym dźwig¬
nia po zluzowaniu jej wraca do swego poło¬
żenia wyjściowego pod działaniem sprężyny,
nieuwidocznionej na rysunku, nie powodując
wstecznego obrotu wałka 3 przytrzymywane¬
go wałkiem pomocniczym 9, dzięki zastosowa¬
niu układu kulek sprężynujących 21. Do na¬
stawiania regulatora służy gałka radełkowa-
na 23.

Urządzenie według wynalazku działa w spo¬
sób następujący. Cięty materiał 12 doprowa¬
dza się na wałek 3 od dołu i po przesunięciu
go na ten wałek przyciska się go wałkiem
pomocniczym 9. Następnie nastawia się za po¬
mocą regulatora zwrotnego szerokość odcina¬
nych pasków izolacji. Przez obrót wałka 3
o pewien kąt materiał przesuwa się na dolny
nóż 4, po czym naciska się dźwignię 1T uru¬
chomiającą górny nóż 5. Przy przesuwaniu
tego noża na dół cięty materiał zostaje do¬
ciśnięty do dolnej ramy 6 za pomocą narzą¬
dów sprężynujących 16, co zwiększa dokład¬
ność cięcia. Odcinane paski spadają do ko¬
rytka 15. Umieszczenie dźwigni 17 z przodu
urządzenia ułatwia obsługę urządzenia i zwię¬
ksza bezpieczeństwo pracy.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do cięcia ceraty i podobnych ma¬
teriałów do izolacji elektrycznej, zwłaszcza do

_ 2 —



izolacji części nawojowych przyrządów i urzą¬
dzeń elektrycznych, posiadające dwa noże za¬
mocowane w ramach, z których rama noża
górnego jest osadzona przesuwnie w kierun¬
ku pionowym, znamienne tym, że pomiędzy
układem noży (4, 5) i dźwignią ręczną (17)
do przesuwania ramy noża górnego (5) znaj¬
duje się para wałków ogumionych (3, 9) do
przesuwania ciętego materiału, z których wa¬
łek główny (3) posiada zamocowaną na jego
końcu tarczę (18) regulatora zwrotnego, umoż¬
liwiającego obrót tego wałka o żądany kąt,
a wałek pomocniczy (9) jest osadzony obroto¬
wo w ramie (10) zmontowanej wychylnie

i jest dociskany do wałka (3) sprężynami śru¬
bowymi (11), przy czym do nastawiania wiel¬
kości kąta obrotu wałka (3) służy ogranicznik
(20), zamocowany nastawnie na osłonie (22)
regulatora, zaopatrzonej w podziałkę milime¬
trową.

Zakłady Wytwórcze Przyrządów
Pomiarowych

im. Janka Krasickiego
Przedsiębiorstwo Państwowe

Zastępca: mgr inż. Adolf Towpik,
rzecznik patentowy
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